Conselho Regional de Economia 22ª Região PI

Av. Jóquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Jóquei - 64049-240 - Teresina/PI

Telefones: (86) 3221-7337/98811-4564 - E-mail: coreconpi@cofecon.org.br

Portaria nº. 004/2022 de 16 de dezembro de 2022

 Designar para Presidente interino do CORECON-PI, para o

período de vacância entre 01/01/2023 a 06/01/2023.

O Presidente do Conselho Regional de Economia - 22ª Região/PI, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 1.411 de 13/08/51, Decreto nº 31.794 de 17/11/52 e

Lei nº 6.537 de 19/06/78,

CONSIDERANDO a deliberação em sessão plenária, datada de 16 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO que além de não causar prejuízos, proporcionará economia ao

CORECON.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa ao cargo de Presidente Interino, Conselheiro: José Manuel

Monteiro Rosa Simões Moedas, para exercer o cargo de Presidente Interino, em

conformidade com a disposição regimentais, por período determinado de zero horas do dia

01.01.2023 à 06.01.2023, conferindo a este, amplos poderes para representar este Regional

em todas as esferas, administrativas ou judiciais que se fizerem necessárias.

Art. 2º Esta portaria entre em vigor a partir de 01 de janeiro de 2023

Teresina, 16 de dezembro de 2022.

Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho
Presidente